

Handläggare
Jessica Lagerdahl
Telefon: 08-50802145

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2023-05-25

Avgränsningssamråd gällande miljökonsekvensbeskrivning för ny regional utvecklingsplan för Stockholm

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har fått möjlighet att komma med synpunkter på Region Stockholms förslag till avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för ny regional utvecklingsplan för stockholmsregionen. Avgränsningen omfattar tid, rum och sak.

Stadsdelsförvaltningen anser att avgränsningen för miljökonsekvensbeskrivningen är rimlig och har inga övriga synpunkter.

Bakgrund

Region Stockholm remitterar för yttrande bilagt förslag till avgränsning av miljökonsekvensbeskrivning för ny regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen.

Ärendet

Mellan år 2022 till 2026 pågår ett arbete med att revidera och uppdatera den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen (RUF) som också är regional utvecklingsstrategi, RUS. I samband med detta arbete görs en strategisk miljöbedömning som ska resultera i en tillhörande miljökonsekvensbeskrivning (MKB), i enlighet med miljöbalkens 6 kapitel. Syftet med en miljöbedömning är att integrera miljöaspekter i planering och beslutsfattande så att en hållbar utveckling främjas.

Arbetet med att ta fram en MKB inleds med ett avgränsningssamråd, där dess omfattning och detaljeringsnivå föreslås och berörda instanser ges möjlighet att inkomma med synpunkter. Nedan sammanfattas föreslagen avgränsning.

Förslag till avgränsning i tid

Förslaget till ny regionplan utformas utifrån flera tidshorisonter. Den övergripande visionen, målen och plankartan är formade för att hålla på lång sikt, till år 2060. På en kort och medellång sikt finns ett antal insatsområden och åtgärder utpekade, som tar sikte på 2040. Den strategiska miljöbedömningen följer regionsplanen och inom ramarna för miljökonsekvensbeskrivningen tas hänsyn till bägge tidsperspektiv, då genomförande av såväl den långsiktiga plankartan som de mer kortsiktiga och konkreta åtgärderna kan väntas få en betydande miljöpåverkan.

Förslag till avgränsning i rum

Den strategiska miljöbedömningen och efterföljande miljökonsekvensbeskrivning kommer beakta olika geografiska avgränsningar beroende på miljöaspekt. Miljöpåverkan kommer hanteras utifrån två följande nivåer:

1. Land- och vattenområden inom Stockholms län; en totalarea om ca 6700 km², indelad i 26 kommuner med en befolkning om ca 2,44 miljoner invånare.
2. Influensområde; det omkringliggande område som bedöms påverkas av regionplanens genomförande. Detta kan variera med olika miljöaspekter, t.ex. luft- och vattenföroreningar.

Förslag till avgränsning i sak

En regionplan har ett väldigt brett och översiktligt perspektiv, vilket innebär att även tillhörande miljökonsekvensbeskrivning kommer hållas på en översiktlig nivå. Miljökonsekvensbeskrivningen kommer i ett brett och övergripande perspektiv hantera mark och vatten (rikt odlingslandskap, växt- och djurliv mm), naturmiljö och grönstruktur (rikt växt- och djurliv mm), kulturmiljö (god bebyggd miljö, rikt odlingslandskap mm), hälsa och befolkning (frisk luft, säker strålmiljö mm) och klimat (begränsad klimatpåverkan mm).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling, medborgarservice och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att avgränsningen för miljökonsekvensbeskrivning är rimlig och har inga övriga synpunkter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Abdi-Nur Isse
tf. stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Adrian Göransson
avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Avgränsningssamråd för MKB avseende ny regional
utvecklingsplan för Stockholmsregionen, samrådsunderlag
2023-04-26

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Abdi-Nur Isse, tf. stadsdelsdirektör	2023-05-17
Adrian Göransson, avdelningschef	2023-05-17